
 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 1/2024 

 

2024 m. sausio 22 d. 

IŠVAŽIUOJAMASIS 

Dalyvavo: 

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Pirmininko pavaduotoja: Ieva Jakubėnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyresn. specialistė. 

Nariai: Akvilė Savickaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Statybos skyriaus vyr. specialistas. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos 

seniūnas.  

 
 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato techninių eismo reguliavimo priemonių (toliau 

– Priemonės) įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo komisijos (toliau – Komisija) veiklos 

tvarką. Komisija priima sprendimą dėl Priemonių įrengimo, pakeitimo, demontavimo ir derinimo 

vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Viešieji keliai) ir dėl Priemonių 

derinimo vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į Savivaldybės vietinės 

reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Vidaus keliai). 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo priemonių 

(toliau – Priemonės) įrengimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įrengimo, pakeitimo, 

demontavimo ar derinimo tvarką Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti 

į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu 

(toliau – Viešieji keliai). Aprašas taip pat nustato Priemonių derinimo tvarką Savivaldybės vietinės 

reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Vidaus keliai). 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisija (toliau – Komisija) sprendimus priima 

vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos 



savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 

nutarimu Nr. 1950 patvirtintomis Kelių eismo taisyklėmis, 2007-08-22 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 875 patvirtintomis Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklėmis, 2017-03-31 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T3-127 patvirtintomis Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklėmis, 2010-06-09 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 

patvirtintomis Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijomis  

R ISEP 10, 2014-02-20 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos 

direktoriaus įsakymu Nr. V-69 patvirtintomis automobilių kelių signalinių stulpelių techninių 

reikalavimų aprašu ir įrengimo taisyklėmis TRAT SST 14, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo 

taisyklėmis, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-82 patvirtintomis 

Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

įsakymu Nr. 3-487 patvirtintomis Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis, 

2011-12-02 Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-933 patvirtintu statybos 

techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ 

nuostatomis, kitais galiojančiais teisės aktais ir šiuo Reglamentu. Pasikeitus teisės aktų redakcijai ir 

nesant nuostatų dėl pereinamojo laikotarpio, vadovaujamasi prašymo pateikimo metu galiojusia 

redakcija.  

 

1 PRAŠYMAS: 2023 m. lapkričio 1 d. V. M. prašymas Nr. A34(1)-10179 dėl sferinio 

kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Nemenčinėlės k., Tarpežerės g. (Nr. VL8274) 

ir Mėnulio g. (Nr. VL1512) sankryžoje. 

 

NUTARTA: Informuoti, kad nustatytas jau įrengtas sferinis kelio veidrodis, todėl Komisija 

neprieštarauja sferinio kelio veidrodžio įrengimo vietai, pagal techninių eismo reguliavimo priemonių 

išdėstymo schemą 2024-01-22/1. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

2 PRAŠYMAS: 2023 m. lapkričio 7 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Dūkštų seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-10267 dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo:  

1 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Geisiškių k., Mokyklos g. (Nr. VL9204); 

2 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Miežinių k., Kernavės g. (Nr. VL9201); 

3 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Dūkštų k., Pijorų g. (Nr. VL9216); 

4 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Dūkštų k., Vilniaus g. (Nr. VL9213); 

5 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Dūkštų k., V. Sirokomlės g. (Nr. VL9218); 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančių kalnelių įrengimui: 

1 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Geisiškių k., Mokyklos g. (Nr. VL9204); 

2 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Miežinių k., Kernavės g. (Nr. VL9201); 

3 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Dūkštų k., Pijorų g. (Nr. VL9216); 

4 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Dūkštų k., Vilniaus g. (Nr. VL9213); 

5 Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Dūkštų k., V. Sirokomlės g. (Nr. VL9218), pagal techninių 

eismo reguliavimo priemonių schemas 2024-01-22/2-5. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Dūkštų seniūnija. 

 

 



3 PRAŠYMAS: 2023 m. lapkričio 14 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Lavoriškių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-10491 dėl kelio atitvaro įrengimo Vilniaus r. sav., 

Lavoriškių sen., Bukiškių k., kelyje pavadinimu „Privažiuojamasis kelias prie Bukiškių nuo 

valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 103 Vilnius – Polockas“ (Nr. VL2502).  

 

NUTARTA: Nepritarti kelio atitvaro įrengimui Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen.,  

Bukiškių k., kelyje pavadinimu „Privažiuojamasis kelias prie Bukiškių nuo valstybinės reikšmės 

krašto kelio Nr. 103 Vilnius – Polockas“ (Nr. VL2502), nes pagal melioracijos techninio reglamento 

MTR 1.12.01:2008 „Melioracijos statinių techninės priežiūros taisyklės“ 32.2. punktą, nustatoma 

(matuojant nuo griovio šlaito viršutinės briaunos) 15 m pločio griovio priežiūros juosta, kurioje 

draudžiama statyti statinius (išskyrus hidrotechnikos), tverti tvoras, sodinti medžius ir krūmus, ir 1 m 

pločio daugiamečių žolių apsauginė juosta, kurią galima arti tik persėjant žolę. 

Pritarti signalinių stulpelių Nr. 2.4 (vadovautis TRAT SST 14, atstumas tarp stulpelių turi 

būti ne didesnis kaip 50 m) įrengimui Vilniaus r. sav., Lavoriškių sen., Bukiškių k., kelyje pavadinimu 

„Privažiuojamasis kelias prie Bukiškių nuo valstybinės reikšmės krašto kelio Nr. 103 Vilnius – 

Polockas“ (Nr. VL2502), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 2024-01-22/6. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Lavoriškių seniūnija. 

 

 

4 PRAŠYMAS: 2023 m. lapkričio 14 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Avižienių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-10509 dėl kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ 

įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Avižienių k., Sudervės g. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimui Vilniaus r. sav., 

Avižienių sen., Avižienių k., Sudervės g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

2024-01-22/7. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Avižienių seniūnija. 

 

 

5 PRAŠYMAS: 2023 m. lapkričio 16 d. T. A. prašymas Nr. A34(1)-10625 dėl greitį 

mažinančių kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Galgių k., Tulpių g. (Nr. VL8443). 

 

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančių kalnelių įrengimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., 

Galgių k., Tulpių (Nr. VL8443), kadangi vadovaujantis 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-2068 techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia 

suvestine) 10.3 ir 10.4 punktai nurodo, kad „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti, 

demontuoti ar suderinti Priemones Savivaldybės Viešuosiuose keliuose, turi Savivaldybei pateikti“: 

10.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma: 

10.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą; 

10.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus; 

10.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų. 

 

 

 



PAPILDOMAI SVARSTYTA : 

 

1. Komisija, atsižvelgdama į 2024 m. sausio 17 d. MB „Infra projectum“ prašymą  

Nr. A34(1)-484 dėl rengiamo Kaštonų g. (Nr. VL9136) kapitalinio remonto projekto, kuriuo metu 

numatomas esamos asfalto dangos praplatinimas ir gatvės apšvietimas, MB „Infra projectum“ 

kreipėsi dėl kelio ženklų įrengimo Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Rastinėnų k.,  

Kaštonų g. (Nr. VL9136):  

• Nr. 123 „Susiaurėjimas“ (važiuojamosios dalies susiaurėjimas iš abiejų pusių); 

• Nr. 125 „Susiaurėjimas iš kairės“; 

• Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h; 

• Nr. 203 „Duoti kelią“; 

• Nr. 201 „Pagrindinis kelias“; 

• Nr. 128 „Pėstieji“; 

• Nr. 105 „Vaikai“; 

• Nr. 724 „Kaimo turizmo sodyba“; 

• Dėl dviejų greitį mažinančių kalnelių demontavimo, nes iškiliųjų kalnelių 

projektavimas negalimas ties Pk 10+47 dėl per mažo atstumo iki gyvenamųjų namų (vadovaujantis 

R ISEP 10 75.5 punktu, turi būti 30 m atstumas), o ties Pk 16+50 pavienės greičio mažinimo 

priemonės taikymas netikslingas, be to eismo dalyviams važiuojantiems nuo trasos pradžios link 

Rastinėnų g. (važiuojant nuo kalno) tenka staigiai stabdyti, kad būtų išvengta grubaus susidūrimo su 

iškiliuoju kalneliu. Kaštonų g. danga yra platinama, todėl siekiant išlaikyti reikiamą atstumą nuo 

važiuojamosios dalies, daugumą kelio ženklų yra numatoma perkelti iš esamų vietų į projektines 

padėtis. 

• Dėl kelio ženklų Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ įrengimo ties sankryžomis/nuovažomis. 

Ties įvažiavimais į gatves su pavadinimais yra numatomas esamų kelio ženklų Nr. 616 (gatvės 

pavadinimas) arba projektinių-naujų kelio ženklų Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ įrengimas, kad 

eismo dalyviai, važiuojantys bet kuria Kaštonų gatvės kryptimi galėtų orientuotis. 

• Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ (draudžiama važiuoti 

krovininiais automobiliais ir transporto priemonių junginiais, kurių didžiausioji leidžiamoji masė yra 

didesnė kaip 3,5 t arba didesnė už nurodytąją kelio ženkle, taip pat traktoriais ir savaeigėmis 

mašinomis, išskyrus aptarnaujantįjį transportą). 

 

NUTARTA: Komisija atsižvelgdama į MB „Infra projectum“ prašymą nutarė nepritarti 

eismo organizavimo sprendiniams Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Rastinėnų k.,  

Kaštonų g. (Nr. VL9136), kol nebus atlikta projekto korektūra dėl kelio ženklų Nr. 304 „Krovininių 

automobilių eismas draudžiamas“, nes pagal konstrukciją turi būti parinkta maksimali ašinė apkrova. 

Tai pat projekte ties piketais Pk 5+77, Pk 7+20, Pk 9+66, Pk 10+60, Pk 14+50 turi būti 

įrengti kelio ženklai Nr. 203 „Duoti kelią“, kurie užtikrintų eismo saugumą.  

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                              Jurijus Jelinskis 

                   (parašas) 

Posėdžio sekretorė                                                   Ana Borovik 

                   (parašas) 


